
Nästan jämställt bland prästerna i Svenska kyrkan

Varannan präst och var fjärde kyrkoherde är kvinna. Det visar färsk statistik över antalet
präster i Svenska kyrkan. I år har Svenska kyrkan haft prästvigda kvinnor i 50 år. De första
vigdes på palmsöndagen den 10 april 1960.

Av sammanlagt 4473 yrkesverksamma präster var 2024 eller 45 procent kvinnor. Det framgår av
statistik från april 2010. Bland församlingsprästerna, komministrarna, är andelen kvinnor något
högre, 48 procent.

− Det är glädjande att prästämbetet delas så pass jämt i Svenska kyrkan. Det behövs både kvinnor
och män i olika yrken och på arbetsplatser eftersom olika perspektiv och erfarenheter är
utvecklande för verksamheten och arbetslaget, säger Anna von Malmborg, samordnare för
arbetsmiljöfrågor vid Svenska kyrkans Arbetsgivarorganisation. Men hon ser också utmaningar som
många församlingar står inför:
− Bland kyrkoherdarna är dock fortfarande majoriteten män, 75 procent. Där har församlingarna
fortfarande en utmaning, säger hon.
− Vid till exempel pensionsavgångar finns en möjlighet att skapa balans mellan könen, menar Anna
von Malmborg. För att bli kyrkoherde krävs erfarenhet och idag också en behörighetsgivande
utbildning. Bland dem 156 som gått utbildningen hittills var antalet kvinnor 77.

Svenska kyrkans Arbetsgivarorganisation arbetar med frågor om lika behandling till exempel vid
rekrytering. I höst anordnas en konferens om genusperspektiv i strukturförändringar, när till exempel
församlingar läggs samman.

Svenska kyrkan har haft prästvigda kvinnor i precis 50 år. Det firas bland annat jubileumsgudstjänst
i Härnösand, där de första kvinnorna vigdes till präster 1960. På palmsöndagen, den 10 april, 1960
vigdes de första tre kvinnorna till präster i Svenska kyrkan: Margit Sahlin, Elisabeth Djurle och Ingrid
Persson. De vigdes på Katharinastiftelsen och i Storkyrkan i Stockholm, samt i Härnösands
domkyrka. Prästvigningarna var resultatet av det historiska vägvalet 1958, då kyrkomötet fattade
beslutet att öppna prästämbetet för kvinnor.

Det händer i Härnösand
" Kärleken fördriver rädslan � festmässa i domkyrkan, lördag 10 april kl 15. Biskop Tuulikki
Koivunen Bylund och prästerna Marie Edström, Cristina Grenholm, Kerstin Strömberg m fl.
" Jubileumskonferens �Ja, vi kan, vi vill, vi törs&�, fredag−lördag 9−10 april: Vad upplevde biskopen
i herrbastun? Vilken vind har fångat stiftsdirektorn? Hur ser en chefsteolog på Bibelns texter i dag?
Frågorna besvaras i föredrag och samtal när 50−årsdagen av de första kvinnornas prästvigning
firas i samarbete mellan Härnösands stift och domkyrkoförsamling samt Forum för prästvigda
kvinnor.
" Hela programmet och bakgrundsmaterial: http://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?di=377798

Läs mer om jubileet på www.svenskakyrkan.se/jubileet

Kristiina Ruuti, pressekreterare 018−169606, 070−5763998

Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation som tidigare hette Svenska kyrkans församlingsförbund är
arbetsgivar− och serviceorganisation för Svenska kyrkans församlingar, samfälligheter och stift.
www.svenskakyrkan.se/arbetsgivare
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